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Redovisning av projektet ”Levande Demokrati” 
Se detta dokument i Word  http://sol-media.se/ld2010/abf_red08.doc  
Bakgrundsbeskrivning av projektet 
Många av våra medlemsorganisationer har en hög medelålder. Ofta kan den vara en bra bit över 60 år. De som 
utgör föreningens ledning är ofta ännu äldre. Det betyder att om inget görs kommer många verksamheter, som är 
av betydelse för demokratin och jämlikhet, att försvinna.  
Vi har idag också stora klyfter mellan generationerna både i samhället och i våra organisationer. I arbetslivet kan 
också generationsklyftorna skönjas, men här kan det skilja sig beroende på olika branscher och arbetsområde. 
Bra samhörighet kan man se inom vården, i byggbranschen men även på arbetsplatser inom teknik, elektronik 
och IT-området. Det är viktigt vi gör något och då är det viktigt med både bakgrund och historia, samt förmågan 
och nyfikenheten att ta till sig det nya. Utan insatser är människors livskvalitet, ett levande föreningsliv och 
demokratin hotade. 
 

 
 
Projektet går ut på att förnya våra organisationer genom att rekrytera nya yngre medlemmar. 
Vidare att förnya våra organisationer genom att lära oss och använda IT-data/media.  
Genom att vi, nuvarande äldre aktiva medlemmar, lär oss modern informationsteknik skal vi sen möta den nya 
generationen med deras sätt att kommunicera kan vi till dom föra över våra erfarenheter samt kunskaper om 
organisation och demokrati.  
Projektet består av tre delar: 
1. Levande demokrati, den här beskrivna projektavsnittet, här lanserar och förankrar projektet bland våra 
medlemmar. Vidare planerar vi utbildning av rekryterar deltagare till denna utbildning som sen skall genomföras 
i projektets andra del som beskrivs under punkt 2. 
2. Folkrörelse 2010 Här genomför vi utbildningen av de informatörer/folkbildare som sen skal ha ansvaret för 
genomförandet av genomförandet av förändringsarbetet i respektive organisation. 
3. Folkrörelse i 21 århundradet blir sen det sista steget i förnyelsearbetet. Här ska projektidén genomföras, där 
rekrytering av nya yngre medlemmar utgör den viktigaste delen.. Detta sker i respektive organisation men med 
ett levande samarbete genom DHS organisatoriskt och ABF då det gäller utbildning/folkbildning.   

http://sol-media.se/ld2010/abf_red08.doc
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Projektets del 1 Levande Demokrati, omfattade 1 Hand/Projektledare och 15 deltagare 
Deltagarna kom från följande av ABF Helsingborgs medlemsorganisationer. 
RSMH i Helsingborg Riksförbundet för Social och Mental Hälsa 5 deltagare varav 3 män och 2 kvinnor. 
Dyslexiförbundet FMLS i Helsingborg, Höganäs 4 deltagare varav 2 män och 2 kvinnor. 
Hörselskadades Riksförbund Helsingborg 3 deltagare 3 män. 
Radio A Media 3 deltagare 2 män och 1 kvinna. 
Projekt Levande Demokrati ABF Helsingborg 
2008 HT  Hand & Projektledare Rolf A 
Antal Deltagare  15  (10 M & 5 K) 
FMLS 4 MPJK 
RSMH 5 HPMET 
HRF 3 GLG 
Radio A 3 WBR 
2008 Vecka Tim/vecka 
September 39 6 
Oktober 40 6 
Oktober 41 6 
Oktober 42 6 
Oktober 43 6 
Oktober 44 6 
November 45 6 
November 46 6 
November 47 6 
November 48 6 
December 49 6 
December 50 6 
December 51 6 
Timmat totalt   78 

 

Vi har i denna första del av Projektet Levande Demokrati nått ut till ABF:s medlemsorganisationer på bred front 
genom information uppsökande verksamhet, information genom närradio/webbradio, via hemsidor samt genom 
information på möte och organisationsträffar. Vi har fult ut nått DHS samt Radio A:s (har nu nytt namn FM-
Helsingborg) medlemsorganisationer och en stor del av SAP:s organisation. Resultatet motsvarade gott våra 
förväntningar och vi är nu igång med fas två Folkrörelse 2010. 
 

Folkrörelse 2010 
Denna del genomförs i samarbete mellan ABF, DHS och NV Skånes folkhögskola där folkhögskolan svarar för 
utbildningen av informatörer, organisatörer samt mediateknikutbildning, ABF svarar för organisationernas 
studiecirklar och DHS för organisatorisk samordning.  
Här kan vi se resultatet av det arbete som vi genomförde med projekt delen ”Levande Demokrati”  
I Folkrörelse 2010 finns nu 15 deltagare på heltid, dom kommer från följande organisationer DHS, FMLS, 
RSMH, FM-Helsingborg samt från DHS projektet Digital Rättvisa.  
Flera studiecirklar har också startas, fler är på gång, vi har också planerat seminarier med kommunikations- och 
folkrörelsetema. 
Genom FM-Helsingborgs hemsida kan vi se dom nya IT-kommunikationsvägarna som byggts upp och används 
av projektet. Dessa är nu i bruk och används i Folkrörelse 2010 samt i flera av våra organisationer. 
Se följande länkar: 
Folkrörelse 2010 http://www.klyft.nu/2010/  
Teater 2010 är på G http://sol-media.se/T2010/index.htm  
RSMH  http://sol-media.se/rsmh-hbg  
RSMH-media  http://sol-media.se/FMRSMH/index.htm  
FMLS-media  http://sol-media.se/FMFMLS/index.htm  
SAP-media  http://sol-media.se/FMSAP/index.htm  
DHS-media  http://sol-media.se/FMDHS/index.htm  
DHS-Digital Rättvisa http://www.klyft.nu/pdr/  
Folkrörelse 2010 har dessutom i sin utbildning en kommunikationsgrupp i Facebook. 
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